2024 年 5 月 31 日

会員各位

公益社団法人日本農芸化学会
授賞選考委員会

第 14 回（2025 年度）三島海雲学術賞候補者の

本会推薦について

 標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。
 適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、2 名を（公財）

三島海雲記念財団へ推薦いたします。

対象分野： 自然科学部門 食の科学に関する研究

応募資格： 国内外の学術誌等に公表された論文、著書、その他の研究業績により独創的

で発展性のある顕著な業績を挙げている者のうち、下記の条件を満たす若手

研究者。
1) 45 歳未満の者（2025 年 4 月 1 日現在）
2) 日本在住の研究者（国籍は問いません）及び海外在住の日本人研究者（日

本国籍を有するもの）

顕  彰： 賞状、副賞 300 万円

応募方法： （公財）三島海雲記念財団ホームページから自然科学部門の「推薦書」をダ

ウンロードし、必要事項を記入してください。
https://www.mishima-kaiun.or.jp/virtue/

(1) 候補者推薦書（1.候補者、2.研究テーマ、4.推薦理由を記載）Word 版
(2) 業績リスト（1.原著論文、2.総説、3.著書を記載したリスト）※

を、本会事務局表彰事業係へ E-mail にてお送りください。
※(2) 業績リストは本会授賞選考委員会での選考に使用するものです。

候補者には推薦後、（公財）三島海雲記念財団より「候補者申請書」の提出の依頼が
ございます。

提出期限： 2024 年 8 月 30 日（金）本会必着

推薦応募先：

公益社団法人日本農芸化学会 表彰事業係
E-mail：jusho@jsbba.or.jp

第 14 回三島海雲学術賞に関する問合せ先：

公益財団法人三島海雲記念財団 事務局 青山・唐木田様
TEL：03-5422-9898 FAX：03-5422-9733
E-mail：mishimak15@mishima-kaiun.or.jp